Foi aprovado por unanimidade dos votos, com emenda, em única discussão, na
Sessão Legislativa Ordinária hoje realizada,

o Projeto de Resolução n° 08/2018.

Sala das Sessões ejanir Storniolo"

1
1 	019

;Vente

JOSÉ P
	,
))f CIDO DA ROCHA

ít 1
residente

■11 4

1,70~
ARQUES 	ANT01:‘: 	EL A I • '

1° Seer 	io

71i>> 2 2 a/M

á,titg‘ 	-e / /4‘4,.ca adótcp - sP

RESOLUÇAO N° 5.235, DE 16 DE ABRIL DE 2.019.

A Mesa da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga faz publicar a
seguinte Resolução:

A Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga,
usando das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica
do Município de Ibitinga, de 05 de abril de 1990.

RESOLVE,

APROVAR, de acordo com o deliberado pelo Plenário
na Sessão Legislativa Ordinária, hoje realizada, por unanimidade dos votos dos presentes, com
emenda, em única votação, o Projeto de Resolução de autoria dos Vereadores Matheus Valentim
de Carvalho e Tiago Piotto da Silva que " Altera a Resolução n° 3.334, de 23 de dezembro de
2008, que regulamentou o Regimento Interno da Câmara Municipal da Estância Turística de
Ibitinga/SP, quanto às Sessões Solenes"; Tudo conforme consta do Processo Legislativo n°
08/2018.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 16 de abril de
2.019.

Avenida Dr. Victor Maida ng 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Registrada na Secretaria da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga, em 16
(dezesseis) de abril de dois mil e dezenoves, 019).

nriq - a - a a ho Ruedas Shirl

RESOLUÇAO N° 5.235, DE 16 DE ABRIL DE 2.019.

Altera a Resolução n° 3.334, de 23 de dezembro
de 2008, que regulamentou o Regimento Interno
da Câmara Municipal da Estância Turística de
Ibitinga/SP, quanto às Sessões Solenes.

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga aprovou e eu promulgo a
seguinte Resolução:

(Projeto de Resolução n° 08/2018, de autoria dos Vereadores Tiago Piotto da Silva e Matheus Carreiro).

Art. 1° Fica alterado o Artigo 182 e seus §§ 4°, 5° e 6° da Resolução n° 3.334, de 23 de dezembro
de 2008, que passam a vigorar com as seguintes redações:
"Art. 182. As Sessões Solenes serão marcadas pela Mesa Diretora mediante autorização
legislativa, destinando-se às solenidades cívicas e oficiais.
§1°...
§2°...
§3°...
§4° Será divulgada previamente nas mídias sociais e veículos de comunicação oficiais a
sessão solene, podendo usar da palavra autoridades, homenageados e representantes de
classe e de associações, sempre a critério da Presidência da Câmara.
§5° O ocorrido na sessão solene será registrado em áudio/vídeo.
§6° Os convites das sessões solenes serão expedidos pela Câmara Municipal e
endereçados na forma digital desde que a autoridade (entidades, instituições e
associações) autorize o envio deste modo.

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ AP 	/ O DA ROCHA PS
!Iiifdente

40Wr Njek
RQUES 	NT 1"011. 7AE1 A VES DE RA

. 	. Sec t io

Diretora Legislativa

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

anir torniolo", 16 de abril de 2.019.

-fe4e~ a)9éitinfa - sP
_ g9.4,./L9Yactowaick. 0304,da&. _

RESOLUÇÃO N° 5.235, DE 16 DE ABRIL DE 2.019.

Altera a Resolução n° 3.334, de 23 de dezembro
de 2008, que regulamentou o Regimento Interno
da Câmara Municipal da Estância Turística de
Ibitinga/SP, quanto às Sessões Solenes.

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga aprovou e eu promulgo a
seguinte Resolução:

(Projeto de Resolução n° 08/2018, de autoria dos Vereadores Tiago Piotto da Silva e Matheus Carreiro).

Art. 1° Fica alterado o Artigo 182 e seus §§ 4°, 5° e 6° da Resolução n° 3.334, de 23 de dezembro
de 2008, que passam a vigorar com as seguintes redações:
"Art. 182. As Sessões Solenes serão marcadas pela Mesa Diretora mediante autorização
legislativa, destinando-se às solenidades cívicas e oficiais.
§1°...
§2°...
§3°...
§4° Será divulgada previamente nas mídias sociais e veículos de comunicação oficiais a
sessão solene, podendo usar da palavra autoridades, homenageados e representantes de
classe e de associações, sempre a critério da Presidência da Câmara.
§5° O ocorrido na sessão solene será registrado em áudio/vídeo.
§6° Os convites das sessões solenes serão expedidos pela Câmara Municipal e
endereçados na forma digital desde que a autoridade (entidades, instituições e
associações) autorize o envio deste modo.

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões "Dejanir Stornio 	16 de abril de 2.019.

JOSÉ 	CIDO DA ROCHA
esidente

Registrada na Secretaria da C 	Municipal da Estância Turística de Ibitinga, em 16
(dezesseis) de abril de dois mil e dezenove 2.0 9).

Shirle 	ique deCarvalho Ruedas
iretora Legislativa

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

-dt~&t -teie~ a)94táiga.- sp
- galutalL9raceoznalck, adi..  -

CMI Oficio n° 622/2019

Ibitinga, 17 de abril de 2019.

Assunto: ENVIA MATÉRIA PARA PUBLICAÇÃO

Ilustríssimo Secretário,

Encaminho a Vossa Senhoria a fim de ser publicado no jornal:
"SEMANÁRIO ESTÂNCIA DE IBITINGA", desta semana, a matéria alusiva à Câmara
Municipal, conforme segue relacionado abaixo, com cópia anexa:

• Decreto Legislativo n° 203, de 16 de abril de 2019.
• Resolução n° 5.234, de 16 de abril de 2019.
• Resolução n° 5.235, de 16 de abril de 2019.

Atenciosamente,

JOS :1;

111111‘

IDO DA ROCHA
Itior.sidente

VOSSA SENHORIA
ANDRÉ LUIZ GONÇALVES RACY
SECRETARIA DE GOVERNO, COMUNICAÇÃO E DIVULGAÇÃO

Avenida Dr. Victor Maida ng 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5